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Vésd szivedbe
s add tovább kedves testvér, 
hogy mások is szivükbe véshes 
sék azokat a szavakat, amiket 
Mihályfi Ákos dr. egyetemi ta
nártól, a tudós cisztercitától 
hallottál a vasárnapi katho- 
likus nagygyűlésen. Olyan mé
lyen vésd szivedbe s olyan fel
színen tartsd emlékezetedben, 
hogy mindig azonnal jussanak 
eszedbe, valahányszor újságot 
veszel a kezedbe.

Küzdünk, harcolunk a katho- 
likus sajtóért, áldozunk is érte 
s tiz év óta folytontartó s erő
ben csak fokozódó munka da
cára az eredmény még mindig 
elenyészően csekély. Távolról 
sem értük el azi az eredményt, 
— mondta Mihályfi Ákos — 
amit el akartunk, amit el kell 
érnünk. Sajtónk kérdése még 
nincs megoldva, a munka kez
detén vagyunk, de ne higyje 
senki, hogy a megoldás valaki 
hibájából késik. Oh nem. Csak 
azért késik, mert ez a megoldás 
nagyon, de nagyon nehéz. Óriási 
feladat olyan sajtót teremtenünk, 
amely a világiak érdekeit szol
gálja, tudósítson, tájékoztasson 
bennünket mindenről, de pon
tosan és megbízhatóan és szó
rakoztasson is. De milyen nehéz 
ez ?! Mert pl. ha sikamlós pi
kantériákat tartalm az, akkor 
megszűnt katholikusnak lenni, 
ha pedig nincsenek benne ilye
nek, akkor unalmasnak találja 
a mai megrontott Ízlésű kö
zönség.

A sajtó a legfőbb nevelője, 
vagy megrontója a közönség
nek. Rettenetes, hogy az óriási 
többségben levő nem keresz
tény újságírók üzleti célok szol
gálatában nemcsak a vallást, de 
a nemzet jövőjét is mennyire 
aláássák. Legyünk őszinték : a 
magyar újságírók 80S-a zsidó, 
akik túlrészben képzettség nél
kül, lelkiismeret hiányával for
gatják a tollat. Jogtalanul kriti

zálnak, képtelenségeket állíta
nak s vakmerőén visszaélnek 
azoknak a sajnos még nagy 
számban levő embereknek a 
naivságával, akik azt hiszik, 
hogy ami nyomtatva van, az 
Szentirás, azt el kell hinni. 
Mihályfi Ákos dr. annak a Szent 
Bernátnak a ruháját viseli, aki 
már a „sötét középkorban" h an 
goztatta, hogy a zsidókat ül
dözni nem szabad. Ó hü fia 
akar maradni Szent Bernátnak, 
s azért antiszemita mozgalom
ban soha részt nem vesz. Azon
ban más ám üldözni valakit és 
más megengedni valamit. Nem 
szabad megengednünk, hogy 
mindenütt a zsidó ifjak foglal
ják el a szerkesztőségeket, hogy 
onnan a keresztény Magyaror
szágot szellemileg ők irányítsák.

A keresztény magyar társadal
mat, ( kell korholnunk, amely 
beveszi ezt a mostani magyar 
sajtót és nem tudja szemébe 
vágni, hogy az újságíráshoz nem 
elég az ügyes toliforgatás, de 
lelkiismeret is kell. Ne csak a 
stüust, de lelket is keresünk 
olvasmányunkban s vágjuk föld
höz az ocsmányságot, ha még 
oly művésziesen van is megírva, 
mert lelket ölő művészetre nincs 
szükségünk.

Vannak, sőt sokan vannak a 
katholikus intelligenciának olyan 
tagjai, akik azt mondják : „Én 
elolvashatom ezt vagy azt a 
szenymunkát, énrajtam úgysem 
fog, nekem nem árthat." — Mi
hályfi Ákos erre azt mondja, 
hogy mesebeszód, veszedelmes 
önámitás. A folyton csepegő 
víz kivájja a sziklát is, a 
rossz olvasmányok megmételye
zik az erős lelket is.

A katholikus társadalomnak 
vállvetett munkát kell végeznie 
a katholikus újságírókkal. A 
férfiak kérlelhetetlenül harcol
janak egyesületekben, kávéhá
zakban s mindenütt a katholi- 
kus lapokért s viszont teljes 
erővel bojkottálják a vallás és

hazacllenes újságokat. A bojkott 
;az első lépés, ha azt akarjuk, 
ihogy a magyar sajtó megjavul- 
;jon, de ezt az első lépést tegyük 
is meg. Mert nem elég ám be
szélni és meghallgatni, kanem 
tenni is kell. Ezt vésd szivedbe 
kedves testvér.

MEGKAPTÁK
a tisz tv ise lő k  

a lakbér* ülőnbözetet.

Srófos volt Lukács esze, azon
ban az igazság igazság maradt, 
a közigazgatási bíróság elé kény
szerítőbe jogos követelésükkel 
a tisztviselőket s a közigazgatási 
bíróság tegnap mondott ítéletet, 
melybén megítélte a visszatar
tott lakbérkoronákat. Szóval az 
1908 évtől 1911 évig járó IV. és 
HL osztályu jakbér közti külön
bözeiét megkapják a székesfe
hérvári tisztviselők.

16 város felebbezte meg a 
lakbér beosztást a különbözet 
kiutalása millió korona váratlan 
kiadást jelent Lukács utódának- 
Hát elő most a só és pinkapénz
zel. A tisztviselőket két évig már 
megvárakoztatták az ügy végleges 
elintézésével, majd karácsony 
tájára talán megérkeznek az u
talványozó rendeletek s lezárul 
végleg a tisztviselők pőre.

A székesfehérvári érdekeket 
a közigazgatási bíróság előtt 
dr. Schlammadinger Jenő vé
delmezte, alapos jogi fejtegeté
seit elfogadta a közigazgatási bí
róság, jóllehet a pénzügymi
niszter mindent elkövetett, hogy 
ne az államkincstár kárával 
végződjék a per. Az ítélet in
doklása jogászi remekmű, meg
érdemelte azt a kemény 48 
órát, mellyel az érdekelt állami 
és vármegyei tisztviselőket meg
várakoztatta.

SÍIT ÍZ All.
Az utolsó stáció.

Jó módú gazda hírében állott 
Csákváron évekkel ezelőtt Szabó 
András 55 éves földmives em
ber. S fájdalom mint már oly 
sok emberrel megesett, őt is el
csábította az alkohol ördöge s 
egy pár óv alatt birtokának 
nagjf részét leeregette a torkán. 
Annyira rabszolgája lett az iszá- 
bosság hatalmának és annyira 
pazarolta vagyonának még meg
maradt roncsait, hogy a ható
ság kénytelen volt gondnokság 
alá helyezni. De így" sem javult 
s ha szerét tehette, holtrészegre 
itta magát. Körülbelül egy hét
tel ezelőtt is megszerezte vala
hogyan a pincéje kulcsát s el
ment ujbort kóstolni. Felesége 
midőn észrevette, utána küldött 
a pincébe, de Szabó András 
azzal küldte vissza a küldöncöt, 
hogy ő is azonnal hazamegy s 
azóta eltűnt. Hosszas keresés 
után ma délután megtalálták a 
saját pincéjében felakasztva, 
íme az iszákosság utolsó stá
ciója.

IIIII E Ív.
N a p t á r .

November II. Vasárnap,
R. Kath.: Márton pk. hv.
Pro •. Márton pk. hv.
Gör.. Ábrahám vt.
Nap kel : 7 r , 0. nyugszik 4 r . 28.
Hóid kei: -i ó. II. nyugszik 4 ó. 1,

— A katholikus nagygyűlés.
A magyar katholikusok nagy
gyűlése vasárnap délelőtt kez
dődött. Az első nyilvános gyű
lés a Vigadóban volt sok ezer 
katholikus részvéteiével. Az e 
melvényen teljes számban ott 
volt a püspöki kar, köztük dr. 
Prohászka Ottokár is, akit a 
gyűlés résztvevői hosszantartó 
lelkes tapssal és éljenzéssel ün 
nepeltek. Dr. Prohászka Ottokár 
kddden délután 5 órakor tart 
beszédet a Vigadóban.
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— Jelölő értekezlet. Nagy-

vasárnap . este a Távirda-utcai 
kath. egyesületi házban, hogy 
megbeszélje a városi bizottsági 
tagok választásánál követendő 
eljárást. Az értekezletet egybe
hívó népszövetségi vezetőség 
előterjesztette a töf>b oldalról 
megnyilvánult és a választások 
egyetértő lefolyását biztosítani 
kívánó óhajt, hogy a népszövet
ség és a függetlenségi kör egye
sült erővel, a jelöltek személyé
ben megegyezve s a megegye
zés mellett hűséggel kitartva 
menjen bele a dec. 7-iki válasz
tásba. Az értekezlet örömmel 
fogadta ezt a gondolatot, de az 
előbb tartott jelölőgyülések ha
tározatainak megfelelően a fel
szólalók mindannyian hangsú
lyozták, hogy ez alkalommal 
csak tóvárosi lakosokat hajlan
dók támogatni, kivételt csupán 
Kisteleki István plébánossal tesz
nek, aki a tóvárosnak is plébá
nosa s igy tulajdonképen a 
tóvárosban is otthon van. A 
választók ezen kiélezett lokál- 
patrífotizmusa mellett kétségessé 
válik a központi vezetőségek
nek azon tiszteletreméltó terve, 
hogy a közügy terén érdemeket 
szerzett s a jövőben működésük 
által nagy reményekre jogosító 
férfiak megválasztását keresztül 
lehessen vinni — csupán azért, 
mert az illetők nem a nevezett 
városrészben laknak. A jelölé
sek megejtése után Kisteleki 
István plébános v. biz. tag beszá
molt három évi működéséről s 
kifejtette, hogy megválasztatása 
esetén milyen irányban fog a 
polgárság s a kerület érdekében 
működni. A választók nagy tet
széssel hallgatták a beszédet s 
biztosították a plébánost egy
hangú támogatásukról.

— A húsárak leszállítása. A 
mészárosok és hentesek tegnap 
délelőtt megjelentek a rendőrfő
kapitánynál, áld nyilatkozatot 
kórt tőlük arranézve, hogy haj
landók-e a húsárakat leszállítani.
A mészárosok és hentesek ki
jelentenék, hogy az árakat nem 
szállíthatják le s ajánlották a ha
tóságnak, hogy végeztessen pró
bavágásokat.

— A székesfehérvári munkás dal
kör november hó 16-án vasárnap 
este 8 órakor a Fekete Sas összes 
helyiségeiben saját pénztára javára 
zártkörű téncfüzérkét rendez. Be- 
lépű-dij: urak 00., hölgyek 40 fil
lér. A meghívó kívánatra felmuta
tandó és másra át nem ruházható. 
Akik tévedésből meghívót naro kap
ák, azok forduljanak a dalkör bár
melyik tagjához.

— Az .Egy vlrágszál* gyűjtést 
rendező bizottság' f. hó 8 án bon
totta fel az összes gyüjtÖperselye- 
ket. Tartalmuk a kővetkező: Pillér 
Anna 70.37 ’ K; Liebhart Lujza 
47.10 K, László -Irén' 36.75. K, 
Kenessey . Mici. 38.28 K, . Próz* 
novszky Margit 32.41 K, SchíögI 
Irma 29.24 K, Székely Irén ,29.27 
K, László Elvira 28.81 K, Majoros 
Blanka 27.23 K, Rajháty Bibi 
23.54 K, Halmosy Mici 22.89 IC, 
Imre Lajosáé 20.63 K, Szebehelvi 

j Anna 19.26 K, Kálmán Irén 18.34 
I K, Szakács Bözsi 16.53 K Anda- 

házy Lujza 11.46 K., végleges 
elszámolás pár nap múlva fog 
megjelenni. Beküldőnek : Gróf Szé
chenyi Viktor és neje 40 K, Ke
nessey István 5 K, Simon Béla 5 
K, Noszlopy Gáspár 5 K, Kistc- 
leky István 5 K, Illés Károly 3 K, 
Bezőky József (Füle) 3 K 20 f. 
Sz. Jenő 3 K, Fögyimn. Igazgató
ság 2 K, csendörkerületi parancs
nokság 2 K. Úgy a szives gyűjtő 
hölgyeknek, mint az adakozóknak 
és beküldőknek hálás köszönetét 
mond az EgV virágszál gyűjtést 
rendező bizottság.

— Mór község villamvilágitása
A móri képviselőtestület legutóbbi 
közgyűlésén páter Novak Kandid 
képviselő kérdést intézett, hogy miért 
nem helyezték üzembe a villamos
telepet, mikor üzem behelyezésének 
ideje már lejért. Turmayer Gyula 
főjegyző válaszfcép előadja, hogy ő 
az üzeinbehelyezést már megsür
gette, mire a cég meritegetődző le
velet intézet hozzá, metyet íme fe
lolvas. A levélben többek közt azt 
írja a cég, hogy a telep teljesen 
készen áll, kivévén a kuttal kapcso
latos berendezéseket, melyeket mind
addig míg a kuttal tisztába nem 
jöttek, előre el nem készíthették. A 
mélykút szivattyúval kapcsolatban 
ugyanis különféle meghajtó szerke
zetek válnak szükségessé, többek 
közt egy hajtóbak is, melynek el
készítése 5 heti időt igényel, A cég 
egy hajtóbak azonnal beállítása vé 
get: a pesti piacot végig járta, de 
eredmény nélkül. Most bécsi cégek
kel tárgyal ás ha itt sem jutna ered
ményre, akkor kénytelen lesz di
rekte egyet készítetni, ami 4—5 hé
tig eltart. Mivel tehát az üzembehe
lyezéssel a cég hibáján kivül eső 
okok folytán késett,elnézést kér. — A 
levél felolvasása után hoszab vita 
támadt, mely azzal végződött, hogy 
a képviselőtestület többséga elfo
gadta Novák Kandid azon indítványt 
hogy ha az űzembhelyezés novem
ber 20 ikáig meg nem történik, a 
község alkalmazni fooja a szálitási 
szerződés 4-ik §-ának utolsó be
kezdését. Ezzel az ülés befejeztetett.

— Csalási feljelentés. Sós Sán
dor vízvezetéki vállalkozó feljelen
tést tett a rendőrség sikkasztás és 
csalás címén Saclierl Sándor volt 
társa ellen, aki közös üzletfeleiktől 
2000 koronát felszedett és azzal 
Budapestre ment. Eddig pörben 
állt vele Sós, de SacherI a napok
ban eltűnt Budapestről. Ország
szerte körözik.

Óriási bécsi virstli 1 pár 24 
fillér Szigethy Testvéreknél. 
Mágnás sajt 1 drb. 28 fillér.

— 'Még egy uj. méziVSzékesfe- 
hérvárott. Mozi láz kerítette hatal
mába az egész. világót. A világvá
rosokban hatalmas' mozipalotákban 
szórakozik. a finomabb ízlésű kö
zönség, de már a legutolsó kis fá- 
luba is bevonult hóditó diadalutján 
a fűm. Székesfehérvárott csak a 
napokban; fog ‘megnyílni az Apolló 
mozgófényképszinház fényes helyi
sege és máris égy újabb mozgó- 
fényképsáinház építéséről adhatunk 
hirt. A tavasszal az egyik forgal
mas' külvárosi ütcában épül egy uj 
mozgófényképszinház, amely szintén 
az Apollo tulajdonát képezi.

— Véletlenül elsült browning. 
Folyó hó 8-án este Kugler Samu 
csőri lakos szatócs-üzletében az 
épülő szeszgyárnál dolgozó szerelők 
leöblítették a torkukon összgyülem- 
lett egy heti vasport. Ludvigh Já
nos szerelő elővette 7 lövetű brow 
ning revolverét, hogy megmutassa, 
miközben elsült s a golyó Kugler 
Samu szatócs balkarján áthatolva 
Kuglerné baloldalába fúródott. Az 
ember nagyobb, az asszony azon
ban csak kisebb sérülés: szenvede-t. 
Mindkét sérült sebeit a várpalotai 
orvos kötözte be. A nádasdladányi 
csendőrség kiszállt a helyszínére a 
nyomozás megejtése és a tényállás 
megállapítása végett. A sértettek az 
eljárás beszüntetését kérték, ameny- 
ny;ben a dolog v.letlenségböl tör
tént.

— Nem tudja Ön még, hogy férfi 
szövetet legjobbat és különösen 
mosl, saison után, maradékokban 
legjutányosabban Keresztes Zsig- 
mondnál vdhet ? 10— 10 koronás 
szöveteket 5 tői 9 koronáig kaphat. 
Való angol és legjobb belföldi gyár
mányok. Télikabát, nadrág és fel 
öltő szövetek.

—  TŰZ. Vasárnap délután az Is
kola-utca 3 számú ház kéménye 
kigyuladí, de a bajt idejében észre
vették és lokalizálták. A kémény 
helytelenül van építve, s ez volt az 
oka a tűznek.

ízlelje meg Szigethy Test
vérek Császár-keverék orosz 
teáját. 1 csg. 90 fillér.

— Nem él vissza a vásárló bizal
mával. Nem hazudja a pamutot 
tiszta gyapjúnak. Nem fizet soha 
többet, mint amennyit megér. Nem 
vehet régi szövetet, mert nincs. Ol
csóbb mint bárhol mert minden jó 
Olcsóbb, mert színét nem veszti. 
Olcsó mert szebb, mint bárkié, a 
Rudbányai kizárólagos posztókeres 
kedés télikabá: posztói, mikádó nad
rág, mellény szövetei — öltönyökre 
a legjobb minőségű kelmék métere 
már 5 koronától. -

— Elsült fegyver. Meister Adolf 
a Felmayer gyár főtisztviselője va
sárnap lakásán revolverét tiszto
gatta, miközben az elsült s jobb 
kezének két ujját szétroncsolta. 
Meister Adolfot súlyos sérülésével 
lakásán ápolják.

Ideális jó ideál pörkölt-kávé 
1 kg. K 4'30 csak Szigethy 
Testvéreknél kapható.

— A női ipari szaktanfolya
mokra beiratkozni naponta lehet 
az Iparoskörben, Kossuth-u. 9.

Téli alsóruhát, fiú-svettert nadrággal,

Telefon 49. legolcsóbban

A székesfehérvári íTfldőbajo- 
sókat Gondozó intézet jelentése 1913 
évi ; szeptember és október hóról. Az 
e hó folyamán s  felvett 13; helybeli 
családot 24ftaggaU 4 vidéki csalá
dot 19 tággal ezekkel a gondozot
tak száma 411 helybeli család 1062 
taggal 29 vidéki család 113 taggal. 
Összesen 440 család 1175 tággal. A 
hó folyamán az.intézet kiszolgálta
tott 55825 liter tejet,; 1Ó82 kgr 
kenvérlisztet, 2545 kgr. burgonyái’" 
16895 kgr. rizst, 225 kgr. borsót* 
74 kgr. babot, 16 kgr. lencsét, 2 
kgr. darát, 15 darab tojást. 4 köpő
üveget, 8 köpőcsészét, 1 ágyat, 
fűtésre 16 K 1502 K 11 f. lakbér
segélyre 142 K 50 f. fuvarra 10 K 
40 1. felszerelésre 13 K 12 f. keze
lésre 8 K 60 f. összesen 1692 K 
73 fillér. ■

— Aki szép masziv és olcsó 
villany fényt és szerelést akar, meg
rendelheti Proch Ferenc villamos 
vállalkozónál. Kossuth-u. 13. szám. 
Telefon 323

Hideg halakat és felvágotta
kat Ízlésesen készít és diszit a 
a Bodega Csemege Csarnok. 
Fejérmegye egyedüli csemege 
üzlete. Kérem a cégre figyelni.

Bírkl J. utóda Üllő József sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9 órá
tól d. u. 3-ig és sütemény külön
legességek megrendelése elfogad- 
tatik.

— 5, 6, 7, 8, 9, 10 borona mé
tere 140 cm. széles női fekete és 
kék kosztüm kelméknek Rudbányai 
féle posztókereskedésben színe, di
vat finomsága, általánosan közismert 
színes keiméi elsőrendüek.

Hitelszövetkezetnél Deák Ferenc- 
utca 4. sz. a. üzletében I. rendű 
sertéshús kapható 1 K 50 fillérért.

Ne szaladj tovább!
Itt van Kossuth utca 9. szám. 
Itt láthatod Gebauer Testvérek 
uj üzletének csemege különle
gességekből össze állított első 
kirakatát.

Megvettem készpénzért sok  
őszi és téli nőiszővetet, melye
ket meglepően olcsó áron áru
sítok, amig ezen tétel tart. Ki
váló jók úgy színben, mint mi
nőségben. Ezekből mintákat vi
dékre készséggel küldök. Deutsch 
Béla kizárólagos olcsó üzlete 
Szent Imre-utca, barátok épülete 
átellenében.

Délutánonkint meleg füstölt 
húsok, kiváló minőségű hentes
áruk. Jlíuschallnál Kossuth-iitca.
R f U r a l f  6 Kovács Dezső fogá- 
X  szatj műtermében
Székesfehérvár Nádor-utca és Basa
utca sarok. Gebhard ház. Telefon 
332.

kor.
■  I asm. 100 gr császárkeverék f'40
m . .  I „ 50 ,  ,  „ —-70
I DÍJ * * 100 „ háztartás tea —'80 1  Ej Qi I „ 50 „ „ „ —■40
■  I klg. I doboz angol tea 14.— 

kiilönleaessén
Kapható: FIUMEI kávébehozatal
Székesfehérvár. — Telefon: 259.
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— Hazárdjáték. Vasárnap a de
tektívek a Bodás-féle budai úti ven-. 
déglőben tetten értek egy társasá
got tiltott kártyajátékon. A bankot 
lefoglalták s a játékosok (helybeli 
iparosok) ellen a rendőrség megin
dította az eljárást.

— Baleset. Vinicay József 42 
éves napszámos beleesett egy víz
vezetéki árokba s ballába eltörött. 
Beszállították a Szent György kór
házba.

— OLYMPIA mozgóféuykép- 
színház Budai-ut 3 sz. üj játék
rend. Minden héttőn kedden nj 
műsor. Minden szerdán csütörtö
kön nj műsor és minden szom
bat Tasárnap uj műsor. Péntek 
kivételével minden nap van elő
adás. Műsor nov. 10—11-én (hét
főn, kedden) „A FEKETE ÁL- 
ARC.“ Artistn dráma 3 felvonás
ban. óriási cirkns attraccióval. 
lieck Lili koppenhágai művésznő 
a főszerepben 4 pótképpei 1- „A 
Nászút" 2. Titokzatos' ablak. 3. 
„Flórián fázik" hnm. 4. „Czer- 
taldo" term. után. — Műsor no
vember 12—13-án, szerdán és csü
törtökön. „M1M08A" (Harakiri.) 
Gésák szerelme a virágzó cse
resznyefák alatt a bűbájos Japán
ban. Tengerész dráma 3 felvonás
ban. 4 pótképpei : 1. „Bandika 
vendége." 2. „Cincinatti világhírű 
állatkertje." 3. „Muzsikusok." 4. 
„Ur és szolga." Hétköznapokon 
egy előadás este pont fél 9 ó fa
kor. Rendes helyárak. A színház 
fűtve van.

R E G É N Y .
Csejthevár asszonya

Regény a XVII. századból.
Németből fordította : Sebestyén József.

(64)
A kolostor hatalmas épülete a 

hozzátartozó, nagykiterjedésü kert
tel egy kedves liget közepén te
rült el. Több méter magas fal vette 
körül az egész területet, úgy, hogy 
kisebbszerü vár benyomását tette 
a szemlélőre. A kolostor eredetét 
egy gazdag templomos lovagnak 
köszönhette, ki a 14-ik század ele
jén emelte az épületet és bőkezű 
alapítványaival lehetővé tette an
nak fennmaradását.

E kolostor falai közé hozta Dóra 
mostohaleányát, Klárát. Mikor a 
bejárathoz értek, a fejedelemasz- 
szony azonnal bejelenttette magát 
a főnöknőnél, ki tüstént sietett 
magas vendégei fogadására. Kezét 
nyújtotta Klárának és elvezette 
anyjával együtt a kórusra, hol a 
testvérek már mind összegyűltek, 
hogy elmondják napi zsolozsmá
jukat. Klára mély áhítattal vett 
részt az imádságban, azután pedig 
nagy érdeklődéssel nézte végig az 
egész kolostort Szerafin nővér út
mutatása mellett. Mikor a kolostor 
megtekintése után újból a kápol
nához jutottak, Klára a nővérrel 
együtt betért oda. Szivét-lelkét úgy 
nyomta a nagy szomorúság, le
roskadt hát az oltár elé, hogy 
imába öntse bánatá t. . .  Ezt az

önkéntelenül kínálkozó alkálníat 
használta fel .Dóra' árra, hogy el
hagyja ' a kolostort és magáré 
hagyja ^Klárát.
' ~ (Folyt, köv.)

S Z Í N H Á Z .
November 9,

Obsitos Operett 3 felvonásban. 
Irta Bakonyi Károly, zenéjét szer
zetté : Kálmán Imre. Rendező : 
Szöllősy Ferenc. Azért kezdjük 
katikánkat ilyen téli sablonban, 
mert ezt az előadást nem is akar
juk hasonlítani műkedvelő szini- 
előadáshoz, dacára, hogy műked
velők játszották. A Székesfehérvári 
Polgári Dalkör előadott egy operet
tet s az előadásról megadta az 
őszinte kritikát a véletlen : Egy 
idegen úr, aki csak vasárnap jött 
Székesfehérvárra s ismerősei elvit
ték magukkal színházba, az első 
felvonás után elismerőleg mondotta, 
hogy jól játszanak ezek a fehérvári 
színé izek. Persze siettek megma
gyarázni neki, hogy műkedvelői 
előadáson van, amire természetesen 
nagy volt a csodálkozása. Pompás 
volt a darab megválasztása, de még 
pompásabb a szereplők összeálli 
tása. Csakis ezeknek az erőknek a 
megnyerésevei vághatta bele fej 
széjéi a dalkör ebbe a nagy fába.

Minden jegy elfogyott. Zsúfolva 
a nézőtér, a kakasülőn fejjel érik 
a falat, annyian vannak. Felgördül 
a függöny s mindjárt az első kép 
megkapja, megragadja a közönséget. 
A feherhaju nagyasszony háza né
pével s az arató leányok és legé
nyek ispán uram vezetésével. A fia
tal, üde, válogatottan szép leányok, 
a minden divatnál szebb magyar 
ruhákban s a jóhangu, jóképű ara
tólegények rázendítenek az arató
dalra, nagyon szépen, tisztán éne
kelték s egycsapásra meghódítot
ták a közönséget. Nern is hallpttak 
Szálkái kórusától olyan szépet so - 
hasem.

Nincs arra helyünk, — sajnos — 
hogy minden jelenetet úgy leírjunk 
ahogy az szép volt és ahogyan tet
szett, csak összegezve hangsúlyoz
zuk, hogy a közönség majdnem 
minden jelenést megtapsolt s nem 
gvőzte eléggé nyilvánítani tetszését. 
Térjünk a szereplőkre. Kovács Lilit 
nem kritizálhatjuk egy műkedvelői 
előadás keretében. Ennek ő felette 
áll. A közönség ünnepelte kedvenc 
volt primadonnáját s lelkesen tün
tetett mellette. Az elismerés babér
koszorúját elsősorban a Nagyasz- 
szonyt játszó R. Flőgl Karóimnak 
kell Ítélnünk. Gyönyörű szép énekei
vel, szívből jövő szinpatikus játékmo 
dórával egyaránt magasabbra emelte 
az est nivóját. Különben is határo
zott tény, hogy ennek a szerepnek 
meseszép énekszámai a fehérvári 
színpadon még nem hangzottak el 
oly szépen mint ahogy most Flőgl 
Karolin énekelte. Malcsika szerepét 
Jaitdrók Janka játszotta sok ked
vességgel és ügyességgel. Szenzen 
stein Teruska pedig Kati szakácsné 
szerepében mutatott meglepő ügyes
séget és temperamentumával nagy 
tetszést váltott ki a közönségből. A 
sok sok virágot, mivel elhalmazták, 
igazán megérdemelte. Jandrók Gi
ziké, Unger Pannika és a kedves

kis baba Ullmann Erzsiké méitó- 
kép_ sorakoztak az előbbiek melléi 
A címszerepet Vinkóczy Károly alakí
totta. Daliás szép obsitos huszár volt, 
szép tömör hangjával, ének- és 
játéktudásával egyik legfőbb ereje 
volt az előadásnak. Hogy Arany 
Nándor a Százszorszép zsidó me
sés alakitója a helybeli műkedvelő 
színészek között a legelső helyet 
foglalja el, azt talán mindenki tudja. 
Most is egész este állandó derült
ségben tartotta a nézőteret. Ki is 
jutott neki bőven a tapsokból. Meg
lepően jó, ötletes és ügyes volt 
Tihamér szerepében Sohár Béla s 
a második felvonásbeli trió remek 
sikerében egyformán osztozik Ko
vács Lilivel és Arany Nándorral. 
Ispán uram szerepében kitűnő volt 
Almásy István. Botot kapott, pedig 
babért érdemel játékáért. A szom
széd Buzogány Mártont Jávor Nán
dor adta olyan közvetlenséggel, 
hogy az igazi magvar nemzetes úr 
hű másét láttuk benne. Különös 
dicséret illeti érte. Gebaner Ferenc 
Jóska szerepébe a már ismert első
rangú műkedvelői tudását vitte bele, 
K. Nagy Sándor a bezirker szintén 
elsőrangú volt. Nagyon jók voltak 
Magyar Kálmán az öreg paraszt és 
Engelmann Károly a Hetes szere
pében. A vegyeskarokban szép 
énekükkel Schreindorfcr Teruska, 
Schrcmdorfer Mariska, Gigler Man
cika, Hanák Teruska, Unger Ma
riska, Loóz Micike, Loóz Ilonka, 
Rozborger Ró.sika, Kiss Rózsika és 
Dene Erzsiké örvendeztették a ha
lás közönséget.

Csak egy ember van, akit nem 
tudunk eléggé megdicsérni, mert 
egy műkedvelői szinielőadás kriti
kája keretén belül nincsenek szavak, 
amelyek kifejezhetnék, hogy minő 
munkát végzett Székely Gábar mű
egyetemi hallgató, aki ezt az ope
rettet egy zenekar helyeit végigzon- 
gorázta, úgy, hogy játékával gyö
nyörködtette a közönséget amellett, 
hogy a műkedvelő színészek éne
kéhez alkalmazkodott. Ez egysze
rűen bámulatos.

Hogy az előadás ily pompásan 
sikerült, az természetesen a rende
zés érdeme s hogy minő munkát 
igényel egv ilyen rendezés, azt csak 
az tudja megérteni, akinek már ré
sze volt benne.

A Polgári Dalkör igazán a köz
kívánatnak tett eleget, midőn elha
tározta, hogy az előadást megis
métli vasárnap ugyanezekkel a sze
replőkkel teljes számban. Aki jó 
helyet akar, már most jegyeztessen 
elő Ullmann Imrénél.

Székesfehérvár szab. kir. város tanácsától.

1520911913 szám.

Hirdetmény.
Értesítem a város közönségét, 

hogy a városi tanács fenti számú 
határozata folytán az 1913 évi 
novemberi negyedre eső vízóra, 
víz és csatornadijak november 
hó 17-től 30-ig fizetendők.

Akik ezen dijakat a fenti határ
időn  belül le nem fizetik, azok
ról a hátralékos dijak a szabály
rendelet 87 §-a értelmében no
vember hó 1-től számított 5 'i 
késedelmi kamatokkal együtt a

városi, hatóság által, közadók 
módjára végrehajtás utján fog- 
niák behajtatni. ■ '

Úgy a novemberi, valamint á 
következő negyedre esedékes 
vízóra, viz .és csatornadíjak folyó 
évi november hó 17-től nem a viz 
és csatornázási üzem könyvelő- 
ségénél, hanem mindenkor az 
egyesített városi házipénztárnál 
fizetendők.

Minden oly fizetés, mely nem 
a fent jelzett helyen történik ér
vénytelen s azért a város kö
zönsége felelősséget nem vállal. 
Szfehérvárott, 1913. nov. 8-án.

Dr. Saára Gyula
polgármester.

M. KIR. MOS

t P O l I i O
m o z g ó s z i n M z a

a iövo' héten

Árverési hirdetmény.
Alulírott királyi közjegyző 

Pemmer András és trsai meg
keresése folytán ezennel köz
hírré teszem, hogy a nevezet
tek tulajdonát képező székes
fehérvári 305 számú betétben 
A f  1 sorszám alatti Zámoly- 
utcai ház, 4000 korona kikiál
tási árban. —  Ugyanezen be
tétben t  2 sorszám alatti _gu- 
gásvölgyi dűlőben lévő szántó 
3000 korona kikiálltási árban

ISK0LAK0NYVEK
:: FELÁRBAN :: 
Iskolai iró és rajzszerek, 
pápirnemüek a legolcsóbb

árban.

Állandó nagy raktár a  legújabb művészi 
é s angol levelezőlapokból 6 drb. I K. 
Igen szép albumok és emlékkönyvek 
bőr-, pliisch és vászonkötés minősé
gűek I koronától kezdve. Festővászon 
és legjobb aquarell- és olajfesték az 

összes színekben kaphatók.

H orváth  és Rónáin'
könyv- és papirúzlete

KOSSUTH-UTCA 15.
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1913. november 10.

és ugyanazon betétben A-f^ 4 
sorszám alatti marösbefolyási 
dűlőben lévő rét 500 .korona 
kíkiálltásí árban folyó ̂  évi no
vember hó 12-én délelőtt 9 
órakor hivatalos helyiségem
ben (Székesfehérvár Jókai-utca 
3. szám) nyilvános árverésen 
a legtöbbet ígérőnek eladatib.

Minden egyéb felvilágosítás 
a hivatalos órák alatt irodám
ban kaphatók.

Szfehérvár, 1913. október 
hó 31-én.

Dr. Nősz Gyula,
kir. közjegyző.

APRÓHIRDETÉSEK.

Katii. Háziasszonyok oraz. szov. Csonka- 
Otca I. b- SZ> A nagyérdemű közönség be
cses figyelmébe ajánlja -házilag kezelt mo
sodáját Úgy-javításokat' harisnya^kötcst és 
javítását jutányosán elfogad. Egy.árva lány, 
idősebb úrnőhöz, Vagy » gyermekekhez he
lyet keres.* ' ' '• 1 h • •

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad hézhozszállitva: 
I. r. poroszszeuet 4.40, szápári szé
nét 2'80, palotai szenet 1'40, aprított 
tűzifát 3'20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható. ______________

Tolnamegyében vasút köze
lében egy 200 holdas jó mi
nőségű földbirtok kedvező fel
tételek mellett eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.

Jövedelmező ház, korcsma és bolthelyisé- 
gekkcl Símor-utcában eladó. Cim a kiadó
hivatalban.

műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 
készítetnek,

SINGER CO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár Nádor-utca, Töltényi-ház.

Belváros legalkalmasabb helyen egy ven
déglő házzal együtt eladó vágj' kiadó. Cim 
ak ifidóban.

NÖi kézimunka. Cim a kiadóhivatalban.

Egy három szobás lakás kiadó' 
február 1-ére Budai-ut 25'b

Mosást lakásomon elvállalok. Cim a 
kiadóban. 2 0 0  h o l d a s

kitűnő búzatermő birtok fővo
nal mentén Székesfehérvár kö
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

Tágas műhely azonnal kiadó Széchényi- 
utca 26. sz. alatt

Nagyszemu ribizke termő bokrok csomón
ként 10 fillért, nagyfajta, kitűnő izö szamó
ca (földi eper) palánták (5 drb. 8 fillér, 10 
drb. 14 fillér, 50 drb. 60 fillér, 100 drb. 1 
korona őszi ültetésre — kaphatók Széche
nyi-!!. 26.

r
Ha azt akarja, hogy bársonysima, szép kezei legyenek

^  BENZOE TEJKRÉIHET.
Kapható S T E I N E R  B É L A  drogériájában. 

Kossuth-utca 7. —  I tégely 40 fillér.

Kaszás Lajos
A Magyar Vendéglősök Országos Egyesületének v. elnöke

Á ai a\ /  Í4BVi B|i l u M

A MAGYAR KIRÁLY
—=  szállodát, vendéglőt és kávéházat = -
melyet modernül renoválva a legnagyobb figyelemmel és 

szolidsággal vezet tovább.

Elsőrangú tiszta szobái finom ételek és italok.
Fontos kiszolgálás.

elvem kis haszon nagy forgalom.

 ̂I V l í i r t o i i
kárpitos, díszítő és paplankészitö. — Székesfehérvár, Haltér 17.
Ha csakugyan jól és mégis aránylag olcsón akar bárminemű 
e szakmába vágó munkákhoz jutni, vagy ilyen cikkre van szük
sége, tegyen egy kísérletet és meg fog győződni arról, hogy 
mérsékelt arl-nn is lehet kifogástalan tartós árut készítetni. 
Elvállalok bárminemű szakmámba vágó uj munkákat, ugyszin- 

szintén átdolgozásokat házon kívül is, — — 
Tisztelettel

S s z E á r t o n .  I S á x o l j r .
A LEGJOBB PAPLAN. ----------

t a b l f e t t a f c
- : fejtés fogfájásnál, influenzánál, rheúmanál stlK : M.

elismert fájdalomcsülapitőszer : • ■ -
A  valódi .Aspiririnek sok az utánzata, azért kérjük, •" g  
hogy az Aspirint „Bayer** féle Aspirín  tab letták  g  

alakjában szerezzék be. Eredeti csomagolás B  
20 tabletta á 0,5 gr. 1 kor. 20 fill.  ̂ ^

Minden tablettán az Aspirin szó látható.

ELVEM SZOLID

Y I D A  E L E K
Elsőrangú kárpitosüzlete. Székesfehérvár Megyházépület.

r
Bőrbutorokat speciális módszer szerint, 
sálon, úri, ebédlő stb. szobák kárpitozott 
bútorait, mindennemű díszítéseket, szál

___  lodák és villák berendezéseit. Szoba tapé
tázások, linóleum lerakások, valamint minden e szakmába 
vágó munkákat kiváló gonddal, teljes felelősséggel! —
Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lószőr vagy afrik matrá- 
cok, roletták, nagyobb mennyiségben külön árszabás szerint

I

R abárai tártuk § önyörü művész vászon- 
;önyöket, (19 koronátó- |K 
Ive), párnákat, Brisse- lg 

bisse-eket, rázrndak, réz- 5  
vitrágen rudakat stb.

Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett ,,V  I 0 A “ 
ágykarosszékek állandóan raktáron!

Teljes tisztelettel

VIDA ELEK,
% kárpitos és díszítő. &

Veszprémi kiállításon 1904-

Éremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907.

K o n d o r a k !
PIANIN0K! —  HARM0NIUM0K!
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és GSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK, *
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

600 K-tól feljebb e* 
450 .  ,  =?

Zongorák 
Pianinók
Harmoniumok 70 ,
Cimbalmok 70
Cimbalmok pedállal 130 \
B W  10 évi jótállással 

Javítások és hangolások a le 
jutányosakban eszközöltetnek.

HEIN MÁRTON!
Dunántúl legnagyobb mű- 

bangszerkászitfi telepe. 
Kossuth-u. 2. és Simor-u.374

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárött.
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